
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IX DIREZIONE
 VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO - RANDAGISMO -

TOPONOMASTICA
  

COPIA DI ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 186 DEL 09-12-2024
 

OGGETTO: ISTITUZIONE DI DIVIETO DI DI TRANSITO VEICOLARE E DIVIETO DI SOSTA
INTEGRATO DAL PANNELLO "AMBO I LATI E RIMOZIONE COATTA" NELLA VIA VITTORIO
EMANUELE II E NELLA PIAZZA PRINCIPE DI PIEMONTE, PER IL GIORNO DI SABATO 14 DICEMBRE
2024 IN OCCASIONE DELL'EVENTO "INCANTO DI NATALE".

 
 

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA

PREMESSO:

CHE la manifestazione “Incanto di Natale” prevista per l’8 dicembre 2024 è stata rinviata a causa delle
avverse condizioni meteorologiche;

CHE la sopra indicata manifestazione risulta essere stata rinviata alla data di sabato 14 dicembre 2024
alle ore 17:00;

ATTESO che risulta necessario provvedere ad emettere apposito provvedimento per la disciplina della
circolazione stradale nelle vie e piazze interessate da tale evento;

CONSIDERATO che risulta necessario istituire obblighi e divieti come di seguito indicato:

-        Divieto di Transito veicolare per il giorno sabato 14 dicembre 2024 dalle ore 17:00 e sino a
cessate esigenze, nella via Vittorio Emanuele II e piazza Principe di Piemonte;

-        Divieto di Sosta integrato dal pannello “Ambo i Lati con Rimozione Coatta per il giorno
sabato 14 dicembre 2024 dalle ore 16:00 e sino a cessate esigenze, nella via Vittorio Emanuele II
e piazza Principe di Piemonte;

PRESO ATTO che la presente ordinanza può essere revocata e/o sospesa per motivi di Ordine
Pubblico, emergenziali e di Protezione Civile;

PRESO ATTO, altresì, che l’odierno provvedimento può essere suscettibile di modificazioni ed
integrazioni, qualora si ravvisino necessità in itinere;

PRESO ATTO, inoltre, che l’odierno provvedimento risulterà efficace a seguito dell’apposizione della
relativa segnaletica stradale in sito;

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285;

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 186 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



VISTO l’art. 107 del T.U.E.L.;

VISTO il Provvedimento Sindacale n. 49 del 30 ottobre 2024 di proroga degli incarichi di Responsabili
delle Direzioni Organizzative dell’Ente;

RICONOSCIUTA la propria competenza;

O R D I N A

per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto

ISTITUIRE, per il giorno di sabato 14 dicembre 2024 nella via Vittorio Emanuele II e nella piazza
Principe di Piemonte, i seguenti obblighi e divieti:

-         DIVIETO di TRANSITO veicolare dalle ore 17:00 e sino a cessate esigenze;

-        DIVIETO di SOSTA integrato dal pannello “AMBO i LATI e RIMOZIONE
COATTA” dalle ore 16:00 e sino a cessate esigenze.

DARE ATTO che la presente ordinanza può essere revocata e/o sospesa per motivi di Ordine Pubblico,
emergenziali e di Protezione Civile.

DARE ATTO, altresì, che l’odierno provvedimento può essere suscettibile di modificazioni ed
integrazioni, qualora si ravvisino necessità in itinere.

DARE ATTO, inoltre, che l’odierno provvedimento risulterà efficace a seguito dell’apposizione della
relativa segnaletica stradale in sito;

Le precedenti disposizioni in materia di circolazione stradale in contrasto con la presente Ordinanza,
devono ritenersi, temporaneamente, sospese.

La Polizia Municipale, i Funzionari, gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica, che espletano servizi
di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada, sono incaricati dell’esecuzione della
presente Ordinanza.

La presente Ordinanza viene notificata:

-         a cura dei messi notificatori alla cittadinanza mediante pubblicazione nell’Albo Pretorio
online dell’Ente nei modi e termini di legge.

DISPONE

che il presente provvedimento, sia trasmesso a:

·         Commissariato di P.S. di Castelvetrano;
·         Compagnia Carabinieri di Castelvetrano;
·         Stazione Carabinieri di Marinella;
·         Compagnia Guardia di Finanza di Castelvetrano;
·         Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Trapani;
·         Centrale Operativa 118;
·         Distaccamento Corpo Forestale di Castelvetrano;

Avvertenze

Ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., si informa che contro il presente atto può essere
presentato ricorso, alternativamente, al T.A.R. competente ai sensi della Legge n. 1034/1971 e
successive modificazioni, o al Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24
novembre 1971, n. 1199 rispettivamente entro 60 (sessanta) giorni ed entro 120 (centoventi) giorni a
decorrere dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.

Ai sensi dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e dell’art. 74 del D.P.R. 16 dicembre
1992, n. 495, entro 60 (sessanta) giorni dall’adozione del provvedimento che autorizza la collocazione
della segnaletica, è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 186 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ANTONIO FERRACANE
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 186 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


